
 
МИХАЙЛІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

Черкаського району Черкаської області 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

 

06.10.2023                                            Михайлівка                                   № 32 - 13/VІII 

 

 

Про внесення змін до Програми розвитку 

обдарованих дітей на 2018 - 2025 роки у 

Михайлівській об`єднаній територіальній 

громаді (зі змінами, внесеними рішеннями 

сільської ради від 22.12.2018 № 15-24/VII, 

від 15.12.2022 № 27-11/VІІІ) 

 

 

Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Закону України «Про соціальну підтримку молоді», Указу Президента 

України від 24.04.2000 № 612/2000 «Про додаткові заходи щодо державної 

підтримки обдарованої молоді», сільська рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Внести зміни до назви Програми розвитку обдарованих дітей на 2018 - 

2025 роки у Михайлівській об’єднаній територіальній громаді, затвердженої 

рішенням Михайлівської сільської ради від 04.06.2018 № 6-4/VІІ та викласти в 

новій редакції: «Програма розвитку обдарованих дітей на 2018 - 2025 роки у 

Михайлівській сільській територіальній громаді» (далі - Програма). 

2. Внести зміни до Програми, а саме: 

- підрозділ «6.4. Розвиток, навчання і виховання обдарованих дітей у 

закладах загальної середньої освіти» розділу «6. Заходи по впровадженню 

Програми» викласти в новій редакції згідно з додатком.  

3. Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів бюджету 

Михайлівської сільської територіальної громади через головного розпорядника 

бюджетних коштів - виконавчий комітет Михайлівської сільської ради, а також 

інших джерел фінансування, не заборонених законодавством. 



Орієнтовний обсяг фінансування Програми визначатиметься, виходячи з 

фінансової спроможності бюджету Михайлівської сільської територіальної 

громади на підставі обґрунтованих розрахунків, поданих виконавцями Програми. 

4. Організацію виконання рішення покласти на відділ освіти, молоді, 

спорту, сім`ї, культури та охорони здоров`я виконкому сільської ради. 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії 

сільської ради з питань бюджету, соціально-економічного розвитку та 

інфраструктури, та з питань освіти, охорони здоров`я, соціального захисту 

населення, культури, сім`ї, молоді, спорту та у справах дітей. 

 

 

Сільський голова                                                                        Тарас ПЛУЖНИК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 

до рішення сільської ради 

06.10.2023 № 32 - 13/VІІІ 

 

 

6. Заходи по впровадженню Програми 

 

6.4. Розвиток, навчання і виховання обдарованих дітей у закладах 

загальної середньої освіти 

 

№ Зміст 
Термін 

виконання 
Відповідальні 

1. 

Забезпечити особистісно - 

 орієнтований підхід у навчанні та 

вихованні обдарованих дітей. 

Постійно Директори ЗЗСО 

2. 

Включати в тексти предметних 

контрольних робіт завдання 

проблемно-творчого характеру 

щодо виявлення умінь учнів 

логічно мислити та орієнтуватися у 

нестандартних ситуаціях. 

Постійно Директори ЗЗСО 

3. 

Використовувати години 

варіативної частини (факультативи) 

навчального плану для розвитку 

творчих здібностей учнів. 

Щорічно Директори ЗЗСО 

4. 

Проводити інтелектуальні змагання 

між обдарованих дітей типу 

«Найрозумнійший», «Що? Де? 

Коли?», «Дебати», наукові 

конференції. 

Щорічно Директори ЗЗСО, 

5. 

Проводити шкільний конкурс 

«Учень школи» з метою 

стимулювання творчої 

самореалізації учнів. 

Щорічно Директори ЗЗСО 



6. 

Проводити шкільні свята 

вшанування учнів-переможців, 

обласних та Всеукраїнських 

олімпіад, конкурсів, спартакіад. 

Щорічно Директори ЗЗСО 

7. 
Проводити зустрічі школярів з 

видатними людьми. 
Постійно Директори ЗЗСО 

8. 
Проводити відпочинок та 

оздоровлення обдарованих дітей. 
Щорічно Директори ЗЗСО 

9. 

Щорічно виплачувати матеріальне 

заохочення для обдарованих дітей, 

переможців/призерів районного 

рівня, III, IV етапів Всеукраїнських 

предметних олімпіад і ІІ, ІІІ етапів 

Всеукраїнського, Міжнародного 

конкурсу-захисту науково-

дослідницьких робіт Малої академії 

наук, обласного етапу 

Міжнародного конкурсу з 

української мови ім. Петра Яцика, 

Міжнародного мовно-літературного 

конкурсу ім. Тараса Шевченка;  

учням, які нагороджені золотою та 

срібною медалями за високі 

досягнення у навчанні та за 

досягнення у навчанні;  

за розробку проектів і грандів під 

які виділяються інвестиції в межах 

кошторисних призначень; 

учням, які стали переможцями/ 

призерами спортивних змагань, 

чемпіонатів районного, обласного, 

державного та міжнародного рівнів. 

Щорічно 
Виконавчий комітет 

сільської ради 

10. 

Стимулювати працю педагогів, які 

підготували переможців/призерів 

районного рівня, III, IV етапів 

Всеукраїнських предметних 

Щорічно 
Виконавчий комітет 

сільської ради 



олімпіад і ІІ, ІІІ етапів 

Всеукраїнського, Міжнародного 

конкурсу-захисту науково-

дослідницьких робіт Малої академії 

наук, обласного етапу 

Міжнародного конкурсу з 

української мови ім. Петра Яцика, 

Міжнародного мовно-літературного 

конкурсу ім. Тараса Шевченка в 

межах кошторисних призначень; 

стимулювати працю педагогів, 

тренерів та осіб, які підготували 

переможців/призерів спортивних 

змагань, чемпіонатів районного, 

обласного, державного та 

міжнародного рівнів в межах 

кошторисних призначень. 

11. 

Сприяти розширенню мережі 

гуртків та годин МАН у ЗЗСО 

відповідно до запитів учнів. 

Постійно 

Відділ освіти, молоді, 

спорту, сім`ї, 

культури та охорони 

здоров`я виконавчого 

комітету сільської 

ради 

12. 

Висвітлювати в засобах масової 

інформації творчі здобутки 

обдарованих дітей, їх участь у 

конкурсах, олімпіадах, оглядах 

тощо. 

Постійно Директори ЗЗСО 

 

 

Начальник відділу освіти, молоді,  

спорту, сім`ї, культури та охорони  

здоров`я виконкому сільської ради                                         Іван ГЛАГОЛА 


